D. FRANCISCI
SALGADO
DE SOMOZA,
IN REGALI CANCELLARIA
VALLISOLETANA SENATORIS,
LABYRINTHVS
CREDITORVM CONCVRRENTIVM
AD LITEM PER DEBITOREM
communem inter illos causatam,

TOMVS SECVNDVS.

*Éditio nouissima Antuerpiensi, Veneta, & Francofurtensi multo auctior
& emendatior.*

LVGDVNI,
Sumptibus LAURENTII ANISSON.

M. DC. LXV.

CVM PRIVILEGIO REGIS

LABYRINTHVS
CREDITORVM
CONCVRRENTIVM
AD LITEM,
PER DEBITOREM COMMVNEM
 inter illos causatam.
PARS TERTIA.

CAPVT I.

Graduationis sententia semel in rem iudicatam translata, an debitor, vel creditor aliquid nouiter opponere valeat, quod vel creditorem infringat, vel graduum ordinem, seu praelationem subuertat, rei iudicatae exceptione minimè obstante?

SVMMARIVM.

Sententia graduationis in rem iudicatam translata non obstante, an aliquid nouum per debitorem, aut creditorem deductum admittatur, quod vel unum creditorum infringat, praelationem subuertat.
num. 1.

Ius de iure deductum, de quo inter easdem personas in priori graduationis iudicio fuit cognitum, rei iudicatae exceptio obstat. n. 2.

De identitate rei iudicatae exceptionem producendis agitur. n. 3. remissive.

Ius non deductum, nec cognitum in priori graduationis iudicio, si de nouo proponatur, non obstat rei Salgado Labyrinth. Creditor. Tom. 11.

iudicata exceptio, siue tunc ad se, siue non iter sit quaesitum. n. 4.

Si inter creditores certum de credito et an aliquis creditor sit, vel non sit actum exhibitum tamen totius iuris instrumenti, et ut creditor graduetur, an ei nouiter de iure praelationis agens, rei iudicata exceptio obstat. num. 5. et 11.

Affirmatiua sententia proponitur. n. 6. *Contrariae de prior.* n. 14.

Expenditur text. in l. duobus 19. ff. de except. rei iud. num. 7.

Expenditur Accurf. num. 3. et 7.

Ius, quod potest deduci per modum agendi, et excipiendi, si deductio per modum excipiendi reus succumbat, non potest iterum per modum agendi deducere, si tendat ad eundem finem cum exceptione. n. 10.

Text. in l. penult. §. Latinus Largus ff. de except. rei iud. adducitur. num. 11.

Ex noua causa noua in iudicio deducta, de qua in priori iudicio non fuit actum, potest nouiter agi. n. 12. et 13.

Concorsus iudicium ad discutendum iura et praelationes creditorum tam cum debitore, quam ipsis creditoribus ordinatur. numera 14. et 15.

Creditor in principio concursus verus est creditorum, et potiorum aliis, deducit. n. 16.

Creditor de suo privilegio, aut praelatione instrumenti, aut probacionibus docet. n. 17.

Repraesentans instrumentum, continet exceptionem,

Hhh

caus

INDEX

COPIOSISSIMVS

RERVM ET VERBORVM

quæ in hoc Labyrintho Creditorum
concurrentium, &c. continentur.

P. paginam denotat. n. numerum marginalem.

A

Abbas, Abbatisa.

Vide Monachus.

ABSQ; quamvis non possit alienare absque interuentu Conuentus: potest tamen ipse solus absq; eo hæreditatem, legatum, & ius delatum repudiare, pag. 494. & 107. n. 101. 16. & 17.

Abbatilæ solus consensus in renunciatione monialis

sufficit ad præiudicium monasterij. *ibid.* n. 162.

Absens, Absentia.

Vide Cusumax.

Absentis bona de cuius vita dubitatur, adiudicantur proximiori in custodiam & administrationem, sub fideiussione de restituendo cum fructibus domino venienti, vel alteri, qui ad ea ius habet. p. 65. n. 49.

Absentis bonis iudex administratorem dare debet, ne dissipentur. p. 107. n. 2.

Absentis bonis & hæreditati tacenti, iudex ex officio administratorem dare debet. *ibid.* n. 3.

Absenti per literam non queritur actio. p. 595. n. 10.

Absenti queritur actio & obligatio in omnibus contractibus irrevocabilibus ante acceptationem de iure regio præter donationem. p. 599. & 600. ex n. 101. & ex n. 80. cum seqq.

Acceptatio.

Acceptans creditor decretum iudicis conditionale, & eius virtute exigens non plus prætereunde potest quam à suo titulo originatur. p. 407. n. 15.

Acceptans, actum, & dispositionem, eam censetur acceptare eum omnibus suis qualitatibus, & conditionibus in hærentibus. *ibid.* n. 16. & 18.

Acceptans de facto, & simpliciter decretum visus est consentire omnibus in eo contentis. *ibid.* n. 17.

Decretum scindere pro parte acceptate, & pro parte repudiare nõ est in facultate acceptantis. *ib.* n. 20.

Acceptationem iuris delati præsentis supponit

ipius iuris renunciatio facta in fauorem tertij. p. 490. n. 30. 31. & seqq.

Acceptationem, absentis, an requirat. pag. 596. 597. n. 41. cum seqq.

Acceptationem non requirit lucrum à legali, iam delatum, quia statim acquiritur. p. 599. n. 43.

Vt in lucro & aquaflu ad iudicatio Coniugi. p. 590. num. 44.

Acceptationem, an hodie requirat donatio facta absentis stante d. lege 2. p. 597. n. 48. cum multis seqq. Secus in aliis, omnibus obligationibus absentis factis. p. 598. ex n. 66. cum seqq. vsque ad n. 73. & ex n. 78. cum multis seqq.

Acceptationem requirit pactam de non meliorando ad sui irrevocabilitatem, quia donatio est. p. 599. ex n. 94. cum seqq.

Acceptare quis videtur decretum iudicis cum omnibus suis conditionibus qui eo usus fuit. p. 664. n. 72. cum seqq.

Acceptatio donationis inducitur ex præsentia donatarij cum taciturnitate. p. 665. n. 75. 76. 77. & 78.

Acceptatio & ratihabitio non solum fit expressè, sed etiam tacitè *ibid.* n. 69.

Acceptationis & approbationis tacitæ plures referuntur modi. *ibid.* remissive.

Acceptatio exactis externis inducitur ac si verbis expressis fieret. *ibid.* n. 80.

Acceptatio non solum verbis expressis probatur, sed etiam factis & coniecturis. *ibid.* n. 82. & 83.

Acceptans actum absq; protestatione, videtur acceptare eum suis conditionibus, & qualitatibus. *ibid.* n. 84.

Acceptans dispositionem in tantum eius gravaminibus consentire videtur, vt non valeat protestatio contraria. *ibid.* n. 95.

Acceptans simpliciter ad iudicacionem sui creditori, eam approbare videtur, cum omnibus suis qualitatibus. *ibid.* n. 86.

Acceptatio donationis præsumitur quando donatarius reperitur in possessione rei donatæ. p. 666. n. 88. 89. & 90.

Actio reali, & hypothecaria creditores auocant re debitoris à tertio possessorem. p. 89. n. 29. & seqq.

VVV

Actio

S. ROTÆ ROM.
DECISIONVM
CENTVRIÆ DVÆ,

QUARVM PRIOR IAMPRIDEM EDITA EST;
POSTERIOR
Ex Recentissimis selecta nunc primùm prodit.

VTRAQVE

Materiam Labyrinthi Creditorum illustrat.

LUGDVNI,
Sumptibus LAURENTII ANISSON.

M. DC. LXV.

SERIES HVIVS CENTVRIÆ Decisionum, earumque Argumenta.

DECI. I. **B**ONONIEN. Pecuniaria. Administratio bonorum ex quibus probetur: Statutum Ravennae de probatum. non comprehendit rationem administrationis. Outhobono. pag. 3.

II. Auctionem. pecuniaria. Danda est remissoria in prophanis, data aliquanti articularum relevantia. Vnus articulus continet materiam distictam, non valet impedire remissionem quas alior. Royas. 5

III. Romana dotis. Cessio dicitur de recepto, à viro post dissolutionem emissa, ubi clara est obligatio de restituendo, probat quoque ad praesentem virum, concurrentibus consiliariis, & quae consilia suffragentur: remissio hypotheca non inducit per actum factum ab eo, qui duplicem representat personam, quando potest alius ex uno capite absque ea possideri. Bichio. ibid.

IV. Romana pecuniaria. Cambia debentur vi danna & interesse, ex capite non adimplemuri, ab eo qui mandatum ad cambiandum suscepit, quando non docuit se fecisse debitas diligencias, & rationem Nundinarum executionis à eo tempore, quo peti possunt: de quibus statim attestationi mercatorum. Quando probetur dominium: Et quando mittitur causa possessionis. Melitio. 9

V. Romana Pecuniaria. Mandata de consignando quando sit locus. Quomodo ex partibus pecuniarum descripta in libro per Banchezum, transferantur dominium. Solutio in quam causam cedat. Et quando in Apocha habeat locum praesumptio leg. Scripturis, Cod. qui potior in pign. Damozet Decano. 11

VI. Bononien. pecuniaria, seu dotis. Fratrum debentur à die morte litis: & illorum perceptio, ac liquidatio, ex quibus deducatur. Damozet Decano. 13

VII. Romana pecuniaria. Cambia inique percepta, excusantur forem, debentur ab eo, per quem stetit non cambiari, quando suscepit mandatum ad cambiandum, loco danna, & interesse, & ad quam rationem debentur. Facultas in obligatione ad commutandum credituris, non potest conditionem in ipsa obligatione admittere, & suffragantur creditor, licet non declaraverit se vti velle. Damozet Decano. 14

VIII. Romana pecuniaria. Apocha mutui simulata, nullatenus meretur executionem, licet sit obligatio Camerarii mutua. Ad conueniendam simulationem sufficit causa simulandi, & concursus saltem duorum con-

solutorum. Quid accipiat pro tali causa. Et que habeatur tales consilia. Simulatio est litra de persona ad personam, vel de contractu ad contractum, data validitate primi contractus. Outhobono. 16

IX. Romana pecuniaria. Fideiussores Administratores, praeter reliquum fideiussisse censentur, & maxime ubi verba continent expressam obligationem reddendi rationem. Outhobono. 17

X. Romana pecuniaria. Cambia quae non debentur vi cambii, quando de eorum realitate non cessat ex literis expeditionis. Et reditus nundinarum iuxta stylum Mercatorum: debentur saltem vi danna & interesse, quando illi, qui mandatum ad cambiandum susceperat non docuit se fecisse debitas diligencias de inveniendis personis, quae ad cambium pecunias acciperent. Et quomodo sit faciendum talis liquidatio. Melitio. 18

XI. Brundisina Bonorum. Possessio probatur tam ex cessione qualificata partis, nam ex praecipio de exhibendo & dimittendo. Et plura de possessione, & sequestro. Melitio. 10

XII. Romana de Intrahis. Assignatio, & receptio in solutum pro credito impoſitam declarando, nullum habet respectum ad hoc, vel illud creditum. Cetero. 11

XIII. Bononien. litteratum Cambij. Breui numeratione recensentur requisita habilia ad cessationem crediti, ut solutionem in emptione imponerent. Vero pio. 14

XIV. Romana luti dotis. Quarta dotale, iuxta statuta detrahendum, quando detrahi debet: & an detrahi possit, praetermittitur inſte, mandata soluta dote. Terracinen. 14

XV. Romana affidens Ferreriac. Retentio rei locatae ex parte conduclori, & ex alio pensum ex parte locateris, important iurisdictionem utriusque partis evolucionem ad continuandam, seu renouandam locationem, & alia circa materiam iacta continuationis, seu renouationis locationis, praecipue ad retinendam partem confessionis: & maxime in pupillo, & hereditate iacente, ubi etiam agitur de importantia solemnitationum. Melitio. 17